
 - 1 - 

                                                        Uchwała nr  24/V/2007 
Rady Gminy Ciepłowody 
z dnia 2 lutego 2007 roku 

 
w sprawie:  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów      
                   Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowodny na 2007 rok.  
 
            Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U      
z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm), art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005r                              
o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie  ( Dz. U nr 180 poz1493) oraz art. 5 ust.           
1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. ( Dz. U Nr 179 poz. 
1485 z późn. zm. ) - Rada Gminy Ciepłowody uchwala, co następuje: 
 

§  1 
Uchwala się na 2007 r. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody o następującej treści:  
 

§  2 
Zgodnie z wyżej cytowanymi ustawami do zadań własnych gminy należy  prowadzenie zadań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów nadużywania alkoholu, narkotyków  
i przemocy w rodzinie. 
Uzależnienie od alkoholu i narkotyków jest chorobą społeczną której konsekwencje dotykają 
nie tylko osoby uzależnione ale także członków ich rodzin i środowisko społeczne.              
Jest chorobą niszczącą człowieka we wszystkich sferach jego aktywności. Prowadzi                 
do degradacji życia psychicznego, duchowego i moralnego. Powoduje stopniową utratę 
wolności i odpowiedzialności. Uniemożliwia normalne funkcjonowanie w rodzinie                   
i społeczeństwie. Dopiero na końcu następuje degradacja fizyczna ,która dla wielu staje się 
,niestety jedynym motywem, który skłania do przestania picia alkoholu. Nie można ich 
uniknąć ale można zmniejszyć ich rozmiary. 
I   Diagnoza sytuacji: 
Gmina Ciepłowodny liczy 17 miejscowości, zamieszkuje ją 3253 osoby w tym 692 poniżej  
18 roku życia. 
Na terenie gminy znajduje się 15 placówek handlowych z których 13 występuje sprzedaż 
alkoholu. Na jeden punkt sprzedaży alkoholu przypada 250 mieszkańców. 
Funkcjonuje Zespół Szkół Samorządowych w której mieści się jedna szkoła podstawowa, 
jedno gimnazjum oraz przedszkole. Ogółem w gminie jest 331 uczniów. Zatrudnionych jest         
38 nauczycieli. 
Analiza stanu zagrożenia przestępczością na terenie działania Rewiru dzielnicowego             
w Ciepłowodach  w 2006r. 
 

 11 miesięcy 2006 roku 
ogółem 70 
m. Ciepłowody 42 
teren gminy 28 
Art. 178a kk 15 
Art. 279 par. 1 kk 21 
Art. 278 par. 1 kk 24 



 - 2 - 

W roku 2006 nastąpił wzrost przestępczości o 11,6% w stosunku do roku 2005.  
Nałożono mandatów karnych na kwotę 8400,00zł.  
W roku 2006 nastąpił wzrost wartości mandatów karnych o 7,3% w stosunku do roku 2005. 
Przeprowadzono 296 interwencji w roku 2006. 
W roku 2006 nastąpił wzrost interwencji o 8,6% w stosunku do roku 2005. 
Zostało założonych 14 „kart niebieskich” co do 2005 roku wzrosło o 7,1%. 
Miejscowościami najbardziej zagrożonymi przestępczością są: Ciepłowody, Stary Henryków, 
Targowica, Dobrzenice, Tomice, Koźmice i Kobyla Głowa.   
 Na podstawie w/w  danych należy stwierdzić, że  konieczne jest prowadzenia  zadań                 
z zakresu profilaktyki dotyczącej nadużywania alkoholu, przemocy w rodzinie oraz 
współżycia w rodzinie i w społeczeństwie. 
Zagrożenia sprzyjające rozszerzaniu się zjawisk uzależnień tkwią w środowisku i wynikają            
w dużej mierze z następujących czynników: 

• wzrostu bezrobocia; 
• szerzenia się ubóstwa; 
• braku umiejętności radzenia sobie ze stresem;  
• syndromu wyuczonej bezradności; 
• braku perspektyw życiowych dla młodego pokolenia i związana z tym frustracja 

powodująca brak motywacji do przezwyciężania trudności; 
• braku alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. 

Powyżej opisane zjawiska powodują konieczność uchwalania co roku Gminnego Programu 
Profilaktyki na każdy rok. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy 
Ciepłowodny a w szczególności do dzieci i młodzieży. Programem objęci są placówki 
handlowe. 

 
II   Realizator programu . 
Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach   
przy współpracy z ZSS w Ciepłowodach, Powiatową Komendą Policji w Ząbkowicach Śl., 
Kuratorami  przy Sądzie Rejonowym w Ząbkowicach Śl. i innymi jednostkami.  
Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów     
alkoholowych, zmniejszenie już istniejących negatywnych zjawisk związanych                     
ze   spożyciem alkoholu, narkotyków czy występującej przemocy w rodzinie. 
Cel ten będzie realizowany poprzez: 

1. zmniejszenie ilości  alkoholu spożywanego przez młodzież; 
2. zmniejszenie degradacji  psychofizycznej osób uzależnionych;  
3. promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki w rozwiązywania       
    problemów;  
4. upowszechnianie  programów edukacyjnych;  
5. zwiększenie dostępności i skuteczności terapii osób uzależnionych i członków ich  
    rodzin; 
6. szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych; 
7. zwiększenie dostępności pomocy  terapeutycznej  dla dzieci i młodzieży z  rodzin   
    z problemem alkoholowym; 
8. zapewnienie pomocy wychowawczej i terapeutycznej młodzieży z problemem  

          alkoholowym; 
 
III    Realizacja programu poprzez: 
Zadanie 1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  dla osób uzależnionych od alkoholu tj.: 

1. kontynuacja pracy punktu konsultacyjnego; 



 - 3 - 

2. diagnozowanie problemów rodziny i zaplanowanie pomocy dla wszystkich                
jej członków; 

3. motywowanie i informowanie o możliwościach podjęcia leczenia; 
4. rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia                   

i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; 
5. inicjowanie interwencji w przypadku przemocy domowej; 
6. współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego i podstawowej opieki zdrowotnej.  

Zadanie 2 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  psychospołecznej 
i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowania wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowymi, tj.: 

• przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;  
• wezwanie na rozmowę osoby co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie  jej 

o konieczności zaprzestania  nadużywania alkoholu lub poddanie się leczeniu 
odwykowemu; 

• o ile osoba nie zgodzi się dobrowolnie poddać leczeniu skierowanie takiej 
osoby na badanie przez biegłych(psycholog, psychiatra) w celu wydania opinii 
o przedmiocie uzależnienia od alkoholu;  

• przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sadowym; 
• złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego                     

o zastosowanie przymusowego leczenia. 
2. Pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym: 

• leczenie  współuzależnienia;  
• dofinansowanie usług terapeutycznych dla uzależnionych                                          

i współuzależnionych. 
3. Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu 

poprzez stworzenie odpowiednich warunków do współpracy z lekarzami podstawowej    
      opieki zdrowotnej  dotyczących szkolenia w ramach metod wczesnej diagnozy           
      i krótkiej interwencji. 
4.   Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym: 

• Finansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych; 
• Dofinansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic; 
• Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych  dla dzieci i młodzieży z rodzin 

z problemem alkoholowym; 
• Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy               

z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowych; 
• Organizowanie lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających na 

zajęcia mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych. 
5.   Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

• Rozpoznanie przemocy w rodzinie; 
• Podjęcie działań w stosunku do sprawcy i jego rodziny; 
• Wdrożenie procedury „Niebieska karta’; 
• Dostarczenie ofiarom przemocy informacji o przysługujących im prawach oraz 

możliwości szukania pomocy; 
• Dofinansowanie szkoleń służących podniesieniu kompetencji w zakresie 

zagadnień związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; 
• Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu skali zjawiska 

przemocy w rodzinach ,w szczególności z problemem alkoholowym. 



 - 4 - 

 
Zadanie 3 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie    
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii                                 
a w   szczególności dla dzieci i młodzieży ,w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  
sportowych także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w poza lekcyjnych  
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

• Opracowanie wspólnie z dyrektorem i pedagogiem oraz nauczycielami planu 
profilaktyczno-wychowawczego dla szkół; 

• Finansowanie programów profilaktycznych; 
• Dofinansowanie szkoleń kursów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi młodzieżą 

oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych  
dla nauczycieli i pedagoga; 

• Współorganizowanie i współfinansowanie imprez profilaktycznych dla dzieci              
i młodzieży; 

• Rozszerzenie zajęć profilaktycznych o różne formy zajęć sportowych; 
• Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych ,mających na celu 
ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży 
alkoholu osobom poniżej 18 roku życia przy współpracy Policji; 

• Edukacja w dziedzinie rozwiązywania problemów alkoholowych dla społeczności 
lokalnej; 

• Współpraca z organizacjami poza rządowymi i innymi placówkami mającymi na celu 
promocję styku życia i propagowanie trzeźwych obyczajów. 

Zadanie 4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej      
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

• współpraca z instytucjami służącymi rozwiązywania problemów alkoholowych; 
• współpraca z sądem w sprawie kierowania na obowiązkowe leczenie, koordynacja 

działań z kuratorami sądowymi oraz z policją; 
• finansowanie kosztów dojazdu dla osób korzystających z pomocy terapeutycznej. 

Zadanie 5 
Podejmowanie działań w zakresie: 

• podejmowanie działań interwencyjnych w przypadku złamania zakazu sprzedaży 
alkoholu dla nieletnich lub nietrzeźwym; 

• występowanie przed sądem w roli oskarżyciela publicznego; 
• wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zgodnie z uchwałą Rady Gminy; 
• kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych co do zgodności przestrzegania 

zasad i warunków korzystania z zezwolenia.  
 
Zasady finansowania programu i wynagradzania członków gminnej    
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
 
Środki przewidziane na realizację programu w 2007 r pochodzą wyłącznie   z wpływów           
za zezwolenia na sprzedaż napoi alkoholowych. 
 
Zawarte są  w uchwale budżetowej Rady Gminy w dziale 851 Ochrona Zdrowia w kwocie:   
      



 - 5 - 

32.6360,00zł. 
 
W celu jak najlepszego wykorzystania środków Gminna Komisja ds. Rozwiązywania    
Problemów Alkoholowych opracowała szczegółowy preliminarz wydatków na 2007r.             
który podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy. 
 
Preliminarz  wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na   
2007 r. 
 
1. Dożywiane dzieci z rodzin z  problemami alkoholowymi: 
                                                  20osób x 3.50 zł. x 20 dni x 9 m-cy =         12.600,00 zł. 
 
2.  Diety dla członków Gminnej Komisji : 6 os. x 50 zł. = 300 zł. 
                                                                           1 os. x 65 zł. =   65 zł. 
                                                                                                   365 zł. 
                                                                              365 zł. x 12 m-cy =             4.380,00zł. 
 
3.Dyżury w punkcie infor.- konsultacyjnym 
                               4 godz. miesięcznie x 25 zł. = 100 zł.x 10 m-cy =            1.000,00zł. 
 
 
4. Prowadzenie świetlic środowiskowych : 
               10 godz. miesięcznie x 19 zł. x 9 m-cy = 1.710,00 zł. 
               18 godz. miesięcznie x 19 zł. x 9 m-cy = 3.078,00 zł.                      4.788,00zł. 
                                                                                                                              
5. Zakup materiałów: 
   ( materiały papiernicze i wyposażenie  świetlic  
   środowiskowych + literatura)                                                                           700,00zł.                                            
                                                                                                                              
6. Szkolenia członków komisji i świetlicowych                                               2.000,00zł. 
 
7. Badania i leczenia osób z problemami alkoholizmu                                     1.620,00zł. 
 
8. Program profilaktyki szkolnej ( spektakle teatralne prelekcje)                       700,00zł. 
 
9. Wypoczynek letni dla dzieci i wycieczki:                                                    3.848,00zł. 
 
10. Składki na ubezpieczenie społeczne                                                             500,00 zł. 
 
11. Delegacja                                                                                                       500.00 zł 
 
                                   Razem wydatki :                        32.636,00zł. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

 
 
 

§ 3 
 

1.Wysokość wynagradzania członków  Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za udział w posiedzeniu komisji w 2007 r.    
ustala się w wysokości: 

• Przewodniczący komisji     65.00 zł. 
• Członek                               50.00 zł. 
 

2. Członek komisji będący pracownikami Urzędu Gminy oraz członkowie będący   
kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy otrzymują wynagrodzenie o którym mowa   
w ust. 1 tylko wtedy, jeżeli posiedzenie komisji odbywa się poza godzinami pracy  
obowiązującymi tych członków. 

 
§ 4 

 
Wynagrodzenie o którym mowa w § 3 ust. 1 wypłaca się w dniu odbycia posiedzenia             
w oparciu o listę obecności a także w przypadku gdy członek komisji przybył na posiedzenie 
który z braku quorum się nie odbyło. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2007 r. 
 

 


